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Tekstiliniai Darbininkai Sustreikavo
PASKIAUSIOS ŽINIOS

Gelžkeliu Stočių Darbininkai Meta DarbusŠis Streikas Apims 50,000 Darbininkų

ŠALYJE KĮLA VIS DIDESNI NERAMUMAIDAUGIAUSIAI NEW HAMPSHIRE VALSTIJOJE

IŠ DARBO

Nori

unai

t>int,į

New

Kaip del dvasiškijos, konfe­
rencija buvo dar pergera.

40,000
Delei

Quebec Spaustuvininkai Su­
streikuos Utarninke.

Chinijos Valdžia šaukia Sa­
vo Delegatus Namon.

JIE SKELBIA K0V4 KAPITALISTAMS 
PRIEŠ MAŽINIMĄ ALCĮI IR ILCINIMĄ 

DARBO VALANDŲ SKAIČIAUS

Tikietų Išparduota 
Popiežiaus Apvai­
nikavimo.

Washingtonas, vasario 13- 
National Catholic Welfare 
taryba, sutaisyta iš daugy­
bės bažnyčių atstovų, pa­
siuntė prezidentui Hardin-

Komunistai Veda Derybas 
Su Darbo Partija.

Brooklyn, N- Y., Utar., 14jd. Vasario, (Febr.), 1922.

Quebec, Kanada, vasario 
13. — Visos laikraščių ir 
knygų spaustuvės, kuriose 
dirba unijistai zeceriai, bus 
sustabdytos rytoj streiku, 
jei savininkai nepasiskubins 
išpildyti darbininkų reika­
lavimų. Apie 200 darbinin­
kų bus paleista šiuo streiku.

Pekinas, Chinija, vasario 13. — Daviniai, gauti iš 
Can tono, skelbia, kad 170 garlaivių, du trečdaliai iš ku­
rių yra britų, tapo sulaikyti prieplaukose darbininkų 
sįreiku. Tie visi laivai randa si Hong-Kong prieplaukoj.

Pranešimai iš Washingto- 
no skelbia, kad Chinįjos de­
legatai į Washington© kon­
ferenciją, kuri užsibaigi

CHIN Al DELEGATAI VA­
ŽIUOJA NAMON 

“LINKSMI”.

Washingtonas, vasario 13. — Laivyno sekretorius 
Denby kreipėsi į žemesnįjį atstovų butą rekomenduo­
damas, kad kitiems apskritiems metams būtų palikta 
laivynas, susidedantis iš 90,000 vyrų ir 5,000 mokinių. 
Iki šiol buvo palikta 100,000 jūrininkų ir 6,000 mokinių.

Jis taipgi rekomendavo, kad 100 submarinų naikin­
tojų (laivų) būtų išimta iš veikimo.

Per mažai laiko duota dar 
bo j ieškotis. (

New Yorkas, vasario 13. 
Vėliausiai? parašytas--ir 'žy­
miausias Bernard -ShawM 
veikalas^ “Back to Mathuse-1 
lach’l '(Atgal į Matuzoliaus 
Gadynę), bus vaidinamas 
šiame mieste keletą sanvai- 
čių, pradedant su vas. 27 d. 
Vaidinimas tęsis Guild teat­
re; Pirmutinis veikalo aktas 
bus. lošiamas pirmą savai­
tę, antras antrą, o 
—trečią. Po to, galbūt, vėl 
bus kartojamas-

ninku Dienraštis, išeina

Kol Kas Dar Ne Visų Fabrikų Darbininkai Išėjo 
Streikam

Argi mašinistai nežino, 
kas reikia daryti, kad pa­
lengvinus savo gyvenimą ? 
Jie privalo, reikalauti, idant 
valdžia atleistiesiems iš dar­
bo darbininkams suteiktų 
kitas pozicijas, o kad ne, tai 
jinai privalo mokėti algas 
tokias, kokias jie gavo dirb­
dami. Organizuoti darbinin­
kai turėtų žinoti savo pa­
reigas, bet ne prašinėti val- 
dytojų. Valdytojai prašinė- 
jami nekreipia domės. > .

Londonas, — Komisija, 
kurios\ sąstatan įeina 5 ko­
munistai ir penki Darbo 
Rąrtijoš įgaliotiniai, įruošią 
pamatines taisykles, kuriom 
vaduojantis,1 ‘ Komuh'istų 
Partija galėtų įeit Darbo 
Partijom

žinių agentūras, kurios vi­
suomet stengiasi sufabri­
kuoti jas taip, kaip kapita­
listams Kutų geriau, bet ne' 
darbininkams. Red.)

INDIJĄ PARALYŽIUOJA MILŽINIŠ­
KAS GELŽKEUĮJ DARBININKŲ 

STREIKAS

Neleisti Pardavinėti 
Revolveriu.

ŠVEDAI MAŽIAU GERIĄ 
ALKOHOLIO.

Stockholmas, Švedija, va­
sario 13. — Nuo 1913 metų 
pabaigos, kuomet alkoholi­
nių gėrimų suvartojimas ta­
po aprubežiuotas tam tikro­
mis porcijomis, švedai tik 
per pusę tiek išgėrė svaiga­
lų, palyginus su seniau iš­
gertais.

Sulyg šios sistemos, kiek­
vienas > individualas gauna 
tam tikrą kortelę, ant ku-: 
rips yra nurodyta, kiek jis 
galįs pasipirkti svaigalų.,

Mašinistų unijos (Nation 
nal Association of Machi­
nists) prezidentas Johnston 
parašė laišką prezidentui 
Hardingui, išmetinėdamaš 
jam delei atleidimo daugelio 
mašinistų iš darbo ūmu lai­
ku. Mat, vaduojantis Wa- 
shingtonO konferencijos 
nuosprendžiais, Jungt. Val­
stijų valdžia atleido kelioli- 
ką tūkstančių darbininkų iš. 
laivų budavojimo industri­
jos. Delei to * mašinistų u- 
nijos nariams labai nuken­
tėti tenka: jų ir be.to buvo 
daugelis nedirbančių* gi da­
bar dar pasididino bedarbių 
būrys*.,

Johnstonas pastebi, kad 
yaldžia negerai pasielgė ne­
duodama darbininkams dau 
giau laiko pasijieškoti dar?

‘ATGAL Į MATUZOLIAUS 
GADYNĘ’ VEIKALAS 
BUS LOŠIAMAS* NEW 

YORKE.

Londonas, vasario 13; — Britanijos valdžia pasiun­
tė Franci jos valdžiai uotą, kviečiančią, kad pastaroji 
prisiųstų savo atstovus, i pasitarimus kas delei Genoa 
konferencijos.'

Pasitarimuose bus apkalbama daug dalykų, dėlei 
kurių Francijos valdžia bijosi keliauti Genoa kongresam

SOVIETAI KONTRO­
LIUOS CUKRAUS IN­

DUSTRIJĄ.
Maskva, vasario 13.—Vi­

si cukraus fabrikai Rusijo­
je yra sujungti į vieną taip 
vadinamą trustą, kurio pat­
sai centras bus Maskvoj,,o 
skyriai Kijeve ir Chąrkoye. 
Tasai trustas bus kontro­
liuojamas Augščiausiosios 
Ekonominės Tarybos. Jinai 
ves visą biznį cukraus in­
dustrijoje. . .

NUMIRĖ VOKIETIJOS
NEPRIGULMINGŲJŲ SO­

CIALISTŲ VADOVĖ.

Viennos “Internaciona­
lo” Biuro Konferencija

Dublinas, vasario 13. • 
Atidarant rinkimų vajų, ai­
riai republikonai, vadauja- 
mi E. De Valeros, buvusio 
Airijos prezidento, pradėjo 
didžiausias atakas ant “Ai­
rijos laisvos valstybės”,' jo­
sios valdžios^ vadaujamos 
M. Collinso ir neseniai už- 
girtos sutarties, padarytos 
su Britanija.

Pirmas mitingas šio va­
jaus buvo padarytas vakar. 
Jame De Valera nepasigai­
lėjo “pipirų”, tiems britų 
imperialistų pakalikams. Jia

Šiame Numeryj Telpa:
Rinkimų Pasekmės Vilniaus Seime (Editorialąs). • • .D.
Apžvalga.................................................................... ...
Visur Demokratija Turi Tas Pačias Iltis.................
Taisykime Savo Ydas —............ v................................ . ;
Kurpius Kepa Duoną.......................................... M. B—is
Amerkios Darbininkų Partijos Liet. Sekcijos Biuro
Sekretorės Pranešimas.. .............................. M. Undžienė
Korespondencijos.............................. ..» ....
Vietinės žinios................................................................... -

Bombay, Indija, vasario 
13. — Pasyvinis Indijos na­
cionalistų vadas, Gandhi, 
paskelbė, kad jojo pienuoja­
mas žygis kas delei pradė­
jimo kovos prieš britus tapo 
atidėtas tolimesniam laikui.

Kodėl jis taip padarė, ne­
žinoma.

Pekinas, vasario 12. —De­
legatai į Washington© nusi­
ginklavimo konferenciją, 
Alfred Sze,Dr. Chung-Hui 
Wang ir Dr. Wellington 
Koo, gavo įsakymus iš Pe­
kino valdžios, kad veikiau­
siai važiuotų namon ir ten 
prieš savo valdžią išduotų 
raportus.

Chinijos užrubežinių rei? 
kalų ministeris ir ministe- 
rių pirmininkas Yen rezig­
navo iš savo vietos.

. Roma, vasario 11.— Pa­
skelbta, kad 40,000 tikietų 
tapo išpanįuotą delei’ iškil­
mių, kurios bus nedėlioję 
laike “šventojo tėvo” apvai­
nikavimo. Žmonės šimtais 
reikalauja tikietų. Bet visi 
negalės gauti-

Mexico City, Meksika, vasario 13. Michoacan 
valstijoje, Patzouaro miešto prezidentas su savo pase­
kėjais, sukėlė “revoliuciją” prieš valstijos autoritetus. 
Sukilėliai rėkė: “Mirtis Mugicai”. Mugica yra gubeiv 
natorium kalbamos valstijos. ‘į

sako, laikinoji valdžia me­
luoja, būk su einą^90 
nuoš^ visų airijos žmonių. 
Didžiuma airių nepritaria 
tokiai “laisvai” valstybei, 
kokią pripažino Britanija;

Berlynas, vasario 13. — 
Sausio 26 dieną čionai nu­
mirė Vokietijos* neprigul- 
mingųjų socialistų reichsta­
go grupės atstovų, vadovė' 
Luise Zietz. Jinai yra ne- 

' mažai pasidarbavusi socia­
listiniame judėjime. Buvo 
aštri neapkentėja kairiųjų 
socialistų ir komunistų.t (“Laisvės” redakcija pra- 

šo draugų streikininkų, kad 
jjįe išrinktų atatinkamus 
draugus, kurie pranešdinė-s 
tų dienraščiui žinias. Nori- 

plės idaAt toki koresponden­
tai aprašinėtų teisingiau- 
sius streiko nuotikius ir 
•greit prisiųstų juos “Lai-, 
svės” redakcijai. Tuomet 
ir patiems streikininkams 
būtų geriau ir visiems mū­
sų skaitytojams. , Kol kas 
mes naudojamės žiniomis, 
gautomis per kapitalistines

Maskva, vasario 13- — Visos Rusijos veikiantysis, 
komitetas savo posėdyje, laikytame nelabai seniai Čio­
nai, nusprendė, kad visi bažnyčių brangus daiktai, kaip 
antai, paveikslai, taurės ir kt., būtų parduodami, o už 
juos perkamas^ maistas delei baduolių Pavolgėje.

Ne'tik iš pravoslavų, bei iš katalikų bažnyčių bus 
imama įvairus brangus dai ktai, bet taipgi tas pats bus 
padaryta su visomis bažnyčiomis. Sakoma, keletas šim­
tų miĖomj dolerių bus galima padaryti už tuos daiktus.

KALTINA PREZIDENTĄ DEL 
MAŠINISTU ATLEIDIMO

gųi pareiškimą, užgiriantį 
Washington© konferencijos 
padalytus darbus.

Ką toji, .taryba mato ge­
ro tuose darbuose, negali­
ma suprasti. Tiesa, jinai 
reiškia nuomonę ne savo 
parapijonų, bet savo, tad 
nestebėtina, kad jai patin­
ka plėšikų sutartys.

Chicago, vasario 11. — 
Komitetas tapo autorizuo­
tas išdirbimui pienų, ku­
riais būtų galima sulaikyti 
išdirbimą ir pardavinėjimą 
revolverių šiame mieste. 
Tuomet gal būt sumažės 
žmogžudysčių skaičius.

Ir jis stoja už šaukimą tarp- 
tautiniokongreso.
Berlynas, sausio 25 (laiš­

ku). — Šiame iriiėstez įvyko 
Viennos “Du ir pusė Inter­
nacionalo” biuro konferen­
cija, kurioje bjivo išdirbtas 
ir išleistas tam tikras ma­
nifestas, stojantis už šauki­
mą tarptautinio kongreso, 
kurin įeitų yisokių partijų 
(t. y., komunistų ir Socialis­
tų) atstovai. Tokio kongre­
so, kaip žinoma, reikalavo 
Vokietijos komunistų parti­
ja. Jinai buvo padavusi tą 
mintį Trečiajam Internaci­
onalui.

Konferencijoje įvairių ša­
lių social-šovinistai daug 
gražių žodžių prikalbėjo ir 
prie kiekvienos progos užsi- 
puldinėj© ant Kominterno. 
Garsusis menševikas Abra­
movičius pasakė, kad Rusi­
jos bolševikai ne į Markso 
mokslą eina, bet į kapitaliz­
mą. Tas elementas mano, 
kad jojo tokioms nesąmo­
nėms. . doresnis proletaras 
tikės. .

Šalių Darbininkai, 
tfc Ik/
likitės! Jūs nieko ne-

Londonąs, vasario 13. '*|=| Pranešimas “Londono 
Times’ui” Skelbia, kad Britanijos Indijoje gelžkėlių dar­
bininkų streikas plečiasi vis į didesnį darbininkų strei­
ką, kas sųtefikia valdytojams daug neramumo- Tarpe 
Allahabado ir Cawnpore miestų, keletas gelžkelių sto­
čių, kurias operavo indusai, paliko visai tuščiomis. Vi­
si darbininkai apleido jas. Iš Allahabado išleistas gink­
luotas traukinys,' kurio, uždaviniu yra ištyrinėti, kas 
per' priežastis, kuri iškėlė streiką.

Prekiniai traukiniai tapo 
pilnai sulaikyti operavę tar­
pe Mogharsriai ir' Kalya 
iniėstų. Svarbiausios indus­
trijos negali aplaikyti 'ang-

pereitam panedėlyj, keliau­
ja namon. Ir jie keliaują 
linksmi, sako koresponden­
tas, sakydami, kad ši kon­
ferencija nemažai gero pa­
dariusi chinams. Tik akliau­
sias/žmogus galėtų tikėti 
panašiems “blofams”.

KATALIKŲ TARYBA Už- 
trečias | GYRĖ WASHINGTONO 

KONFERENCIJOS 
DARBUS.

■ Streikas kijo, rodosi, vi­
sai delei nesvarbios priežas­
ties. Tai buvo antroj dienoj 
vasario. Indusas pečkurys 
nusiskundė, kad jį nedorai 
išjuokė ir užpuldinėjo tūlas 
europietis darbininkas. Lai­
ke trijų, valandų p.Q to, vis. 
sas indusų lokomotyvų dar­
bininkų štamas apskelbė 
streiką.

Po to pasekta ir kitų dar­
bininkų šis pavyzdys ir pra­
dėta kova, kuri paralyžiuo­
ja visą Allahabado sritį.

Streikininkai labai dažnai 
mini savo “šventojo” Gand­
hi vardą.

DE VALERA PRADĖJO KOVA 
PRIEŠ "LAISVA” AIRIJOS 

VALSTYBĘ

Bostonas, vasario 13. — Naujosios Anglijos medvil­
nėse audinyčiose dirbančių darbininkų streikas jau pra­
sidėjo. Jis apims 50,000 darbininkų, dirbančių New 
Hampshire, Massachusetts, Maine ir Rhode Island med­
vilnės audinyčiose.

Darbininkai apskelbė streiką prieš kapitalistus to­
dėl, kad pastarieji sumanė numažinti jiems net po 20 
nuoš. algas ir pailginti darbo valandų skaičių nuo 48 
yal. savaitėj iki 54 vai.

Kuomet ėjo "balsavimas, kas daryti, — streikuoti, 
ar ne, — tai veik 90 nuošimtis darbininkų tūlose dirb­
tuvėse nusprendė streikuoti. Dabar darbininkai ir kapi­
talistai tvirtai stovi dviejose pusėse: vieni sako, kad 
streikuosime, kol išklausysite mūs reikalavimus, o lu­
ti priešinasi, sakydami, kad neklausysime jūsų reika­
lavimų.

Fabrikantai sakosi, numu- 
šihėję algas todėl, kad ne­
galėję varyti kompeticijų su 
pietinių valstijų medrihjiu 
audinyčių savininkais.
/ Rhode Island0 valstijos 
15,000 audėjų sustabdė savo 
fabrikus dar pereitą savai­
tę. šiandien, kiek teko su­
žinoti, sustreikavo Man- 
chesterio ir Nashua, N. H., 
audėjai- Manchesteryj, Am- 
oskeag Cotton Go. fabri­
kuose dirba apie 18,000 dar­
bininkų, o Nashua, N. H., 
dirba apie keturi tūkstan­
čiai darbininkų.

Ne iš visų miestų gauta 
žinių apie streiko stovį.

Pranešimai skelbia, kad 
streikininkai, metę darbus, 
ramiai išvaikštinėję iš fab­
rikų. Nekėlę jokio triukšmo. 
‘ Lowellyj streikuos apie 
pustrečio šimto darbininkų, 
o kituose mažesniuose mies­
teliuose mažesnis skaičius.

Vienas iš darbininkų u- 
jiijos viršininkų paskelbė, 
kad ši kova gali būti daug 
.baisesnė, negu kad buvo 
1912 metais Lawrence.
;' Ant syk užduoti tokį smū­
gį darbininkams, numušant 
po tiek daug algų ir pailgi­
nant darbo valandų skaičių, 
tai nėra juokas!
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Vrangelj iš Krymo, jis visą 
laiką negalėjo surasti sau 
ramios vieteles, vis trankė­
si ir rinko savo armijos li­
kučius, kad vėl puolus ant 
Tarybų Rusijos. Bet nuo to

VISUR DEMOKRATIJA TURI TAS PAČIAS ILTIS
Apie tai, kokia Lietuvos 

darbminkųpadėtis, apie tai, 
kaip ten* darbininkai išnau-
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i RINKIMU PASEKMĖS VILNIAUS SEIME
Pasiremiant Varšavos “Robotnik’o” ir .Krakovo 

“Napržod’o” žiniomis, galima padaryti apypilnių išva- 
EB; dų apie pasekmes rinkimų Vilniaus Seiman.

Visos lietuvių partijos rinkimus boikotavo. Vilniaus 
žydai rinkimus boikotavo. Apie mažų miestelių žydus 
Vilniaus ponstvos oficiozai rašo., kad jie rinkimuose da- 
lyvavo, beitas dalyvavimas, turbūt, buvo labai prastas,' 

' - nes nei vieno žydo į seimą nepraėjo. Jeigu nekuriose vie- 
tose žydai miescionys rinkimuose dalyvavo, tai tik to- 

R; del, kad jiems grasino pogromais. Kaslink baltgudžių, 
Iv tai jie rinkimuose irgi nedalyvavo. Iš Ašmenos ir Ly- 
H dos pavietų praneša, kad kaimiečiai daugely vietų ap- 
Hbč kuldašino lenkų žandarus. Tiesa, lenkai buvo pasisamdę- 
HK tūlą perkrikštą Aleksiuką, bet nei jisai pats, nei jo 
W šąlininkai seiman nepateko. Laike rinkimų Vilnijoj švai- 

stėsi Balachovičius (žinomas rusų baltagvardietis). Ji- 
|HE' 'Sai sakėsi esąs baltarusių patriotas, bet pasisekimo 

rinkimuose neturėjo.
L- Lenkų, oficialiuose biuletinuose sakoma, kad balta- 

j wsiai rinkimuose dalyvavo, bet joks 
K nepraėjo.

Vadinasi, rinkimuose dalyvavo 
I orientacijos žmonės. Daug šiaip jau 
| čių žmonių rinkimuose nedalyvavo.

; Nežiūrint to, tie rinkimai yra svarbus davinys Vil- 
nijos politikai, nes nei Kauno valdžia, nei vadinamoji 

ĮĮĮy tautų lyga negali kuo nors atmainyti įvykusį faktą, bent 
.greitoje ateityje. Mums matosi) kad tiktai pakitėjusi 

, padėtis Rusuose galėtų būti nauju faktorium Vilnijos 
klausimui išrišti- Taip kaip dabar dalykai išrodo, tai 
Vilnija eina prie Varšavos ne todėl, kad žmonės to no- 

| r|tų, bet todėl, kad prie to veda kreivo buržuazinio ap­
sisprendimo kelias.
i .Pilsudskio partija, susidedanti iš patriotinių soci- 

afibtų, is demokratų ir valstiečių šąjįtrigoš “Atgimimas”, 
rinkimuose nedaug telaimėjo. Stipriausioji seimo frak- 

pcija bus tautiniai demokratai, kurie stojo už tuojauti- 
^nį prijungimą Vilnijos prie Lenkų. Tarpe narodovcų ir 
pilsudskininkų yra dar vidurio partija, taip vadinamų 

i? “natodovų radų” atstovybė. Tai yra trejų -devynerių 
fe ičfllšinys, giminingas tautiniam demokratam. Taigi, to 
įl seimo didžiuma šoks taip, kaip dūduos Varšava.
U; : Nors tautiniai demokratai ir .nori staigaus ir vi- 

siško prijungimo Vilnijos prie Lenkų, tačiaus vargiai 
tas. įvyks gražiuoju ir geruoju.

Mat, talkininkai dar vis tikisi sujungti Lietuvą su 
^ Lenkija. Tuo tikslu jie dabar, spiria lenkus duoti Vil­

nijai autonomiją. To nori net francūzų atstovybė 
Varšuvoje. To reikalauja italai ir anglai. Stambus len- 
kų tautfaiinkų organas “Rzeczipospolita” rašo, kad su- 
teikimas Vilnijai autonomijos yra “diplomatinė būte- 

|| Įiybė”, tai yra tiltas ateities deryboms xtarpe dviejų 
p|tm^Uažinių respublikų vardan sudarymo bendro fron- 

prieš Rusiją, Bet mes manomj kad iš tos autonomL 
neišeis nei velnias, nei gegutė, nes ją vykins di- 

džiausi autonomijos priešai ir aklinusios rūšies lenkin­
tojai. , z z ., D.

baltarusis Seiman

tik Varšavinės 
lenkiškai kalban-

pajiege savo išblaškytas jie- 
gas surinkti ir naujai už­
pulti ant Tarybų Rusijos.

Dabar laikraščiai prane­
ša, kad generolas Vrange- 
lis atsikraustęs į Serbiją., ir 
jau sumanęs apsigyventi su 
visu jsavo štabu grafo Ru­
dolfo Chotko dvare.

Kažin, ar ilgam jis čia 
“apsigyveno?” Ar dar ne­
pradės jieškoti naujų bjidų 
užpuolimui ant Rusijos?

Pakol gyvatės galva nesu­
trinta, tai kad ir į šmotelius 
sukapota, ji Vis" dar bando 
gilti. Tik bėda tame, kad 
jau nepajiegia prie savo au­
kos prišliaužti- Lyginai taip 
dabar yra' ir su Rusijos 
baltagvardiečiais.

“4 d. rugpjūčio Liepojo­
je turėjo prasidėti uostų 
darbininkų streikas tuo tik­
slu) kad išreikalavus dides­
nį užmokestį. Valdžia pa­
siuntė kareivius užimt strei 
kierių vietas., Darbininkų 
atstovas pareikalavo) kad 
valdžia atšauktų kariuome­
nę, bet pastaroji atsisakė 
reikalavimą išpildyti ir to­
lau būdu ekbnominis dar­
bininkų streikas buvo gink­
luota jiega numalšintas”.

Tai taip elgiasi Latvijos 
“demokratinė”.valdžia, ku­
rioje dalyvauja ir socialde­
mokratai bei socialistai. Bet 
čia dar ne viskas. Toliau to­
je pačioje rezoliucijoje skai^ 
tome;

“Pastaruoju laiku iš prie-1 
žasties pradėto tardymo iŠ- 
1<ilusio gelžkeiininI^ strei‘ danr^

pavaromi is darbo; Darbi- ko, Centralinės Gėlžkelinin-1 Nors imam jo ' paskubi 
ninku ‘ vadai areštuojami ir kų Sąjungos valdybos na-1 
kalėjimuose laikomi. Rygos riai . atiduoti po policijos 
Profesinių Sąjungų Centrą- priežiūra ir iš ’jų reikalaut 
lis Biuras, valdomas oportu- jama išduoti pavardės tų, 
nistų, buvo priverstas pri-jkurie gelžkelininkų streike 
imti rezoliuciją, kuri tilpo 
“Socialdemokrate” 13 d.
rugsėjo 1921 m. Toje rezo­
liucijoje pasakyta, kad kur 
tik darbininkai, priklausą 
prie profesin. sąjungų; pra­
deda rengtis prie streiko,tai 
policija pasiskubina vado­
vus areštuoti ir į .kalėjimą 
sukimšti, kad tik prie strei­
ko nepiileidus. Bet apie to­
kį valdžios elgimąsi nieko 
nesako nei ponai socialistai, 
sėdėdami ministerijose ir 1d 
tose įstaigose.

Toje pačioje rezoliucijoje 
ve kas pasakyta:

[, Dar ka 
'gok mus 
kepa duo: 
vęs, dieve 
bas dar k 
vo giltinę 
.bent me 
saugotis r 
sistų.

:ti paskirtu laiku, tai nuriri| 
mą reikia pildyti, nes lut^į, 
yra prasižengimas prii^ 
discipliną.

Lai darbininkai. įsitėmija 
Trockio žodžius, kad šitie 
menkniekiai dabar Rusijoj, 
kada ją patys darbo žmonĮi 
valdo, neša daug blėdies ir 
todėl lai bando šitas ydas 
greičiausiai taisyti.

riuose dalyvavo vienas 
penktadalis viso Latvijoj e- 
sančio proletariato.

O kaip yra su ta laisve, 
kuria darbininkai naudoja­
si? Juk valdžia “demokrati­
nė”, tokiu būdu ir laisvė tu­
rėtų būti pilna.

Latvijoj komunistų parti­
ja nelegalė ir už prigulėji­
mą prie komunistų partijos 
baudžiama kuoaštriausiai. 
Profesinės darbininkų są­
jungos persekiojamos ne­
blogiau, kaip ir Įritu r. Nors 
karo padėtis panaikinta, bet 
padidinta apsauga palikta, 
o ji veik niekuo nesiskiria 
nuo karo padėties. Jeigu 
kur streikas iškyla, tai val­
džia streikierius persekio­
ja. Nužiūrimi darbininkai

Žinoma, čia daugelis bando 
suversti kaltę ant krikščio­
nių demokratų už visus žiau 
rumus, už visus darbininkų 
persekiojimus. Net ir patys 
Lietuvos socialdemokratai 
ir Am. lietuviai socialis­
tai šaukia, kad visos bėdos 
gimstą iš krikščionių demo­
kratų, kad Lietuvoje nesą 
demokratinės valdžios ir 1.1.1 
Jie bando žmonėms įkalbėti, 
kad jeigu Lietuvoje butų 
nors šešėlis ,“demokratijos”, 
tokios “demokratijos”, prieš 
kurią socialistai ant kelių 
puola ir lenkia savo pustuš­
tes galveles, tai viskas eitų 
kaip sviestu tepta ir d’arbi- 
ninlm padėtis būtų puiltiau- 
sia. i

Mes jau ne sykį ir ne -du 
sakėme, kad tokio tvarinio, 
kaip “demokratija”, kuri 
tiktų ir darbininkams ir 
buržuazijai, pasaulyje nė­
ra ir- nebus patol, pakol vi­
suomenė bus pasidalinus į 

niškumą”. Nuolatos buržu-jdvi klesas, pakol šios dvi 
azinė spauda šaukia, kad1 klesoš neišnyks. Ką buržu- 
Tarybų Rusijoj bolševikai Į azija ir jos uodegos socia^ 

jir jų valdžia neturinti nei 
demokratingumo, nei žmo­
niškumo, todėl visos kitos 
šalys, kurios esą gana “dę- 
mokratingos”, kurių val­
džios pirmoje vietoje statą 
žmoniškumą, dabar atsisa­
ką Tarybų valdžią pripažin­
ti. Kaipo pavyzdį to savo 
“žmoniškumo”, pakiša da­
bartinę Tarybų Rusijos pa­
dėtį ir stengimosi šelpti, ba- 
duolius.

Vienok gyvenime mes ma­
tome ką Įritą. Kada- garsu­
sis Rusijos aktorius šalįapi- 
nas nuvažiavo Anglijon ir 
ten plačiai norėjo rengti- 
koncertus, nuo kurių pelną 
skyrė sušelpiniui badūplių, 
tai Anglijos demokratingoji 
valdžia neleido jam tą dary­
ti ir jis, surengęs keliatą 
koncertų, apleido Angliją ir 
patraukė į kitą, dar “demo- 
kratingesnę” šalį — Ameri­
ką.

Atvykus Šaliapinui Ame­
rikon, vėl valdžia suvaržė 
jo veikimą; vėl buvo uždrau­
sta rengti koncertus pašali­
moms organizacijoms ir tik 
leista tam tikrai kompani­
jai, kuri pati didesnę Įpel- 
no dalį ėmė, negu kad sky­
rė Rusijosbaduoliams.

Čia mes matome buržua­
zijos ir jos tarnų visą “de- 
moki*atingumą-” ^ir 
“žmoniškumą”. ■ 

Dar daugiau.
Plačiai žinomas Estoni- 

jos smuikininkas Širmu tas, 
kuris pastaruoju laiku gy­
veno Tarybų Rusijoj, atvy­
ko į Estoniją tuo tikslu, kad 
surengus' keletą koncertų 
Rusijos baduolių ‘naudai. 
Pirmas jo koncertą^ o f*darbo nėra ir duonos nėra, 
įvykti Juiueve. Kaip tik ak­
torius pasirodė ant scenoj, 
tai Estonijos patriotai už-, 
puolė jį, pradėjo mušti, 
kiaušiniais mėtyti ir nelei­
do koncerto programą iš-' 

nisteris paliepė - Sirmutui 
apleisti Estonijos ribas. O 

:juk reilria atsimint, kad Es- 
.tbmjžt prisiskaito prie “de-

PARODĖ SAVO 
“DEMOKRATINGUMĄ” 
IR “ŽMONIŠKUMĄ”.

Paprastai buržuazija la­
bai daug kalba apie “demo- 
kratingumą” ir apie “žmo-

12122.

KURPIUS KEPA DUOHį

Krilovas kadaise pasakėt 
bėda jei duonius pradės siū­
ti batus, o kurpius kep| 
duoną. Dar didesnė bus bė­
da, jei ne marksistas pradffi 
dėstyt marksizmo mokslą.. 
Tuomet skaitytojų galvose 
tikrai tik koše pasiliks. To­
kį netikusį mokslą mes ran^

OM
PARTIJOJ

BIURO
PR

į Nepaisau 

ir tų m 

skleidžia ta 
h? įpuolę ' 
j skaldymo si 

[ bia tie patj 
parbininlčųl 

[Sekcijos ki 
| čiai. Galimi 

f go A.D.P.] 
'■kiekvienam) 

randasi būi 
' tuvių darbi) 
Inėklauso tų] 

men tu, peri 

j užsispyi*ima 
Ldarbininkų I 

gi lietuviai] 

i tikrinę, kad 
lApieriko/ 1 

^.Įtinai reil 
prieš koncel 

pilkų išnai
Nekuriuo 

D. L. D. ki 
KA.D.P.L.J 
gai dirba ru 

be jiems u 

įtfeste, šąlą 
turi gyvuoti 

pa. A.L.D.] 
jeigu jūsų 
ja A D. P. 
esate skolii 
ninku jųdel 
geisti, pade' 

kuopa.

straipsni: “Darbininkų ide­
alo giltinė”,/ tilpusi “Lai­
svėj” (No. 298). Tą straip? 
snį St. Sabas pradeda nuo 
aprašymo kokios tai giltii 
neš,, kuri viską “nutvėrus] 
savo kauliniais nagais ir sa­
vo pašėlusiu dalgiu pakęra 
ta, pačiame užsimezgimi 
kiekvieną sveiką kovą”. Jei 
tai būtų feljetonas,, ar ko­
kis futurištų : beletristikos! 
raštelis, ar kas nors panai 
šaus į Jono “evangeliją”,^ 
tai dar puse bėdos. Tenai 
mums marksizmo nereiks 
tų jieškoti ir patartum skai| 
tyt tą raštą tiems, kurio] 
neturi ką veikti. Kits daly-j 
kas, kada rašosi “rimtas”| 
pamokinantis, “pamatinis”! 
straipsnis.Tuomet mes skai-, 
tom ir galvojam: dieve, ap­
saugok mus nuo tokiu 
marksistų. Kadangi dievl 
riėr, tai jis ir neapsaugos) 
Tai tuomet bent patys ap- 
sisaugokim...

Na ar nereikia saugotis) 
tokio “marksistinio” pasai 
kymo: “Darbininkai — pu­
siau susipratę ir ypač ti| 
ką vadinasi labiausiai suri| 
pratę, šį sykį pamatė bekū­
nę ir bevielę giltinę ir spjo-j 
ve ant Socialistų Partijos’^

Na, taip ir spjovė. Žiu-i 
geidu kuo atsakė Socialis­
tų Partija., Gal ir ji spjovė. 
Tuomet... prasidėjo Lietu­
vos karčiamos gyvenini® 
paveikslėliai... ■■

Atsiprašau, su St. Sahl 
spjaūdųnais truputį Idtaira 
atsitiko. “Labiausiai susi­
pratusi darbininlęų klesus 
dalis susiorganizavo ir pa-1 
siskelbė : “Mes — proletarių 
ato avangardas...”

Tiesa, šis marksizmas pri| 
mena man S. Daukanffl 
“marksizmą”, pas kurį ifl 
mintingiausi senovės lietu-į 
vįai susirinkę pasakė, sau:; 
“Mes viešpatausim ant li| 
tų-”

Nelemtai atsiradęs St.Sa-j 
bo avangardas ir pats ta­
po nelemtu, — nea jei til« 
Sabui, tai “avangardas pf| 
dėjo-tik priedą prie giltinė 

■o nepasistengia ją iššltu^ 
da arčiau: nesistengia ją su­
prast” Ir kvailas, tas “avątff 
gardas!” Bęt kam tuoi^Į 
ji laikyt: šalin; jį! O viera 
jo. tegu susirenka išiniiiM 
gesnū ir pasisako: mer || 
v^ngardb avangardas, 
vislią: sūprarim ir viską įš* 
šluosin^ nepasigadlėšįmi^ 
;Sabo su, jo1 “marksizmu*; 
kuris 1921 metais ėm^ 

' menše

mine geizneummiu svreu 
lošė vadovaujamas -roles”.

Čia matome, kad Latvijos 
“demokratingoji” ■, valdžia 
taip toli nužyg’iavoį kad jau 
unijų valdybas verčia būti 
šnipų įstaigomis ir išdayi- 
nėti savo narius.

Lygoje tapo suareštuota 
ir i kalėjimą įmestd 12 žy­
mesnių profesinių sąjungų 
veikėjų, kurių tarpe randa­
si ir profesinių sąjun’gų val­
dybų nariai.

■ Visur “demokratija” turi 
tas pačias iltis, kurias pa­
vartoja darbininltų judėji-. 
mo slopinimui.

, listai vadina demokratija, 
tą susipratę darbininkai va­
dina buržuazijos diktatūra, 
o ką susipratę darbininkai 
vadina savo demokrarija, 
tas yrą proletariato dikta­
tūra del bufžūazijos. Tą 
kiekvienas gali suprasti, jei­
gu tik turi galvą, o ne moli­
nę puodynę ant pečių.

Bet jeigu darw yra tokių, 
kurie turi ant pečių galvas 
ir netild mūsų žodžiams, 
tuomet prisieina jiems duo­
ti daugiau faktų< Todėl ir 
einame prie jų.

Lietuvos kaiminka Latvi­
ja yra “demokratinga” ša­
lis, nes visoje valdžioje da­
lyvauja ponai socialdemo­
kratai. Ministerija irgi ko­
alicinė, tokia, koldos pagei­
dauja socialdemokratai. O 
ką mes matome Latvijoj?

Pirmiausiai, apsireiškia 
didžiausias pramonės kri- 
zis, iš kurio nesuranda iš­
eities net darbo ministeris 
socialistas Dukure. Įsivaiz­
dinkite sau,, kad tokiame 
mieste, kaip Ryga, pereitų 
metų rugsėjo men. buvo net 
20,000 bedarbių. Ir kada be­
darbiai surengė demonstra­
ciją, reikalaudami duonos ir 
darbo, tai prieš juos pasiro­
dė darbo ministeris socialis­
tas Dūkūireį pasakė gražią 
“demokratingą”'prakalĮ>ąf iri 
užreiškė, kad, darbo minis­
terija niekė negalinti pa­
gelbėti, dėl bedarbių. Ką mi- 
nisterių kabinetas galėjęs 
padaryti, tai jau padaręs— 
tai leidęs Rygos Miesto Sa- 
vįvaldybai paskirti-tris mi- 
lionus rublių dėl visųęmeni-, 
nių 4£ri>ų. O dabar, jeigu

Taisykime Savo Ydas |taį yi-a, tokių kurie
* • ' < , T’maln.a xza landa iru*
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Nuo to laiko, ? kaip Tary­
bų Raudonoji Armija išviję

Tanlriai męs į mažmožius 
nekreipiame ddmes> pralei­
džiame juos per pirštus , ir | laiko,—1

ĮSISKUBINA.
Vladivostoke baltagvar­

diečių organas “Večerniaja 
rašo:

“Paliuosuotose nuo rau­
donų jų vietose nėra nei ma­
nufaktūros, nei kerosino, 

B. nei arbatos, nei cukraus, nei 
| parako, nei avalo, nei mais-, 

; yišl^srišafdytaįį viskas 
raudonojo sūkurio išnaikin- 

'lias .kas vež^lj tęa.. viso- 
tais -dąiMuš gei-ąiuŽ-

Vadinasi baltagvardiečių 
organas mato gerą uždarbį, 

ve,ką priduria: 
Į “Bet kodėl komersantai, 
pirkliai, pardavėjai ir Įriti 
laukia ir nesiskubina? Ko-

del jie prsdeidžia tokiąypui- 
kią progą, kdęmet galima 
ir kitiems .pagelbėti ir pa­
tiems" gerai pariprinyti?”-f ■ 

b Mes gerai žinome, kad ko­
mersantai, pirkliai ir kitu 
niekur ir niekuomet nepra­
leidžia tokių progų, kur ga­
lima gerai pasipelnyti. Ęėt, 
jeigu’jiė nęsisiaibina | tas; 
vietas del pasipelnymo, tai, 

‘matom^ .'riųjaū^ajįkad tėu 
baltagvardiečių gyvenimas 
trUmpą®,. kad kaip greit jie 
tas vietas užėmė, taip greit

tai bedarbiai gali eiti ir, 
kaip rusai sako, savo dantis 
padėti ant lentynos, pakol 
■sulauks geresnių laikų, f

Bėgyje-pereitų metų sep­
tynių mėnesių visoje Latvi­
joje jbųvo Sereikai, ku-'

moka-atinių”.šalių! Dabar ir 
jf parodė savo “dėmokra- 
tingumą” ir “žmoniškuihą”.

jeigu kas nors pastebi1 
mums apie juos, tai tik nu? 

-sijuokiame iš tokių pastai 
bų. Ir argi galima kreipti 
domę į mažmožius, kuomet 
pilna stambesnių, svarbes­
nių dalykų? •
Bet pasirodo, kad gyvenime 
tie mažmožiai tankiai išsi- 
plėtoja į didelius dalykus ir 
paskui darę neapsakomai 
daug žalos mūsų ’ darbui. 
Paimkim kad ir mūsų susi­
rinkimus, mūsų pramogas. 
Pas raus taip jau įsigyvenęs 

•įprotis su viskuų vėlintis, 
kad labai retas būna atsiti­
kimas, kuomet į laiką pra­
vedami sisirinkimai, gi pa­
prastai vis suvėlinamu Apie 
kokius nors parengimus nė­
ra nei kalbos:—jie visuomet 
Valandą vėliau pradedami.

Čia daugelių^ pasirodys 
mažmožis, apie kurį never­
ta būtų ir prisiminti, ne tik 
kad laikraštyje rašyti. Tuo 
tarpu mes randame L. Tro­
ckio ilgą straipsnį, kuriame 
isdėstomaj kaip toks Vėlini- 
mosi įprotis blėdingas tuo­
met,, kuomet, patys' darbi­
ninkai pradeda šalį valdyti. , 
Jis sako, kad vjsam valsty­
bės ūkiui, visai tvarkai, tąsi 
be galo kenkia ir kad su ta' 
liga, reikia kovoti ir ją grei­
čiausiai likviduoti. Savo 
straipsnyje Trockis' sako: 
' “Ne tas žmogus punktua- 
lis, kuris skubi; skubių žmo­
nių, kųriė visuomet ir , vi­
sut pasirodo pavėlindami 
laiką, pas mus yra tiek ir 
tiek. Punktualių žmonių,

j žino fe 
reišlria valanda, kurie žino 
ką reiškia minu ta, kurie | 
moka savo darbą išdalinti ir 
nesuėda nei savo, nei sveti- 

-toIrių žmonių pas 
mus labai mažai, Teisybė, 
jų skaitlius auga, bet labai 
palengva ir tarne yra di­
džiausia kliūtis kaip- visame 
mūsų ūkiOį taip ir karinia­
me darbe”.

Tolinus drg. Trockis duo­
da pavyzdžių kokios-žalos 
daro pasivėlinimai, į laiką 
nepribuvimai, į laiką neper- 
davimai paliepimų ir tt- Ki­
toje vietoje vėl rašo:

“Kiekvienas praktikinis 
darbas rikalauja orijentaci- 
jos kaip laike, taip ir atstu­
me. Tuo tarpu visas mūsų 
praeities išauklėjimas neiš- ' 
mokino mus branginti nei , 
laiką, nei atstumą^ Mums j 
visuomet rodosi, kad ko,ko, , 
o šito gero pas mus užtekti- 3 
nai yra. Vienok mes viską < 
apskaitliuojame ir išmas- 3 
tuojame labai prastai”- ,

Mūsų tarpe šita nepunk- 
tuąlingumo liga jau virto < 
chroniška liga. Ne tik kad 
vėlinamaši į didesnius susi­
rinkimus? bet punktualiai 
nesusirenka net įvairių 
draugijų, jvaįrių organiza­
cijų* viršininkai* Kurie atei­
ną į laiką, tie turį sėdėti ir 
laukti‘kitų, leisdami tuščiai, 
brangų laiką ir tankiai vi­
sam* susirinkimui padaro 
daug nesmagumų. Susipra­
tę darbininkai privalo gy­
dytis nuo šitos ligos, priyaio 
mokintis viską atlikti punk­
tualiai. , Kiekvienas susi­
pratęs darbininkas privalo 
žtootiji. kąd jbigu - jis priMaii- 
išo prie organizacijos ir jei- “Rankpelnyj” 
gu yra nutarimas susirink-'gint. ■ .
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271 BERRY STREET, 
BROOKLYN, N.Y.

A.D.P. suvažiavimas priėmė 
rezoliuciją, kurioje pageidauja, 
kad A.D.P. nariai mokėtų po 5c. 
kas mėnuo į Politinių Kalinių 
Fondą. Tame dalyke kuopom 
išsiųsta blankos. šita mokestis 
nėra verstina.

PAILGINSI SAVO GYVE 
NIMĄ ANT DAUGELIO 

METŲ

VISI TUOJ GAUKITE TĄ 
NAUJĄ KNYGĄ s 

Patarimai Moterims 
ir Merginoms Apie 

Lyties Dalykus.

Vasario 5 d. A.?.L.A. 3 kp. 
nutarė surengti balių badaujan­
čių pavolgiečių naudai, kuris 
įvyks vasario 25 d. Verta už ta­
tai pagirti.

BERSHATSKY.’S BATHS 
Moterim Panedeliais ir Seredomis 

n no 12 diena iki 12 nakties, 
72 SEKEI STREET 

NETOLI GRAHAM AVE., 
BROOKLYN. N. Y.

siųstas kiekvienos kuopos sek­
retoriui. \

A.D.P.L.S. Biuro Sekre­
tore vertėja

M. Vndjus (Undžienė) 
97 So. 9th Street, 
Brooklyn, N. Y.

tarnavimą, kokio tiktai galima tikėtis

Nesiųskite vardus ir pavar­
des, tiktai skaičių.

Kuopai bus išsiųsta stampos 
tik tada, kada prisiusite atsaky­
mus į virš paminėtus klausimus.

Jau išėjo Partijos organas 
anglų kalba, “The Worker”. 
Kiekvienas, suprantantis anglų 
kalbą, narys, turėtų įgyti jį. 
Užsakymus siųskite šiuo antra­
šu: 80 E. 11th Str., New York, 
N. Y., Kaina 5c už kopiją. Me­
tams $2.00, pusei metų $1.00.

HAMBURG
Naujausiais Laivais

Į DANCIGĄ IR VARŠAVĄ 
ORBITA Vasario 17. Kovo 31 
ORDUNA Kovo 3 Balandžio 14. 
O ROPES A Kovo 17. Bal. 28 

The Royal Mail Steam Packet Co. 
26 Broadway, New York
117 W. Washington St., Chicago 
- Arba pas vietinius agentus.

* PO VALDŽIOS PRIEŽIŪRA.
Visas turtas daugiau trisdešimties milionų.

DYKAI
Ateikit

Šiandien

Dr. HANNON
SPECIALISTAS

146 E. 14th St„ New York
Ofiso valandos šiokiom .
dienom nuo 9 iki 4 '

Vakare nuo 6 iki 8 švėnoj 
tadieniąis nuo 10 ryte iki

2 po pietų.

MiLionai žmonių vartoja šią puikią 
kraujo arbatą. Ji yra vienintele, 
grynų lapų arba kuri gali būti var­
tojama kiekvieno žmogaus šeimynoje 
pagelbėjimui sutvarkyti vidurius, 
pi’ašalinimui skilvio nesmagumų ir 
prašalinimųi visokių pavojingų nuo­
dų iš jūsų inkstų

Užlaikymui stipraus kraujo jūs 
privalotef vartoti gerus vaistus, kaip 
Bulgarišką Kraujo Arbatą.

BULGARIŠKA KRAUJO 
ARBATA

Parsiduoda visose aptiekose arba 
apdraustu siuntiniu mes pasiųsime 
1 didelę šeimynos dėžę už $1.25, 3 
dėžės už $3.15, 6 dėžės už $5.25. Ad­
resuokite H. H. Von Schlick, Presi­
dent, Marvel Products Company, 447 
Marvel Building, Pittsburgh, Pa.

Jausis nuo 10 iki 30 metą 
jaunesniu.

Šitą knygą privalo perskai­
tyti kiekvienas darbininkas ir 
darbininke, ypatingai moterys 
privalo pasistengti tą knygą 
įsigyti, nes joj plačiausiai yra- 
aprasom.as visas moterų padė­
jimas ir jųjų vieta žmonijoj 
nuo pęit pradžios civilizacijos 
iki šių dienų ir kokią jos ro- 
lią lev socializmo gadynėje.
Knygų susideda iŠ 432 puslapių 

didėlio formato.
KNYGOS KAINA POPIERI­

NIAIS VIRŠELIAIS
TIK $1.00ė

Iri rakite Šią knygą tuo jaus, 
oalrma

MOTERIS IR -SOCIALIZMAS
Parašyta garsaus vokiečių " 

rašyto jaus

Augusi’© Bebel’io,

"Laisvės5* Knygyne
455 Grand SL, ^Brooklyn,

kankina žmones visu smarkumu. Didelis, drebėjimas, skau­
dėjimas galvos, nugaros ir visų sąnarių, skaudėjimas rau­
menų, karštis ir paprastas nusilpimas yra pradžia ligos. Ką 
reikia daryti ant to viso? Gulėti lovoj arba namuose pakol 
liga nepraeis ir vartokite

SEVERA’S COLD AND GRIP TABLETS

Vasario 2 d. Amerikos Darbi­
ninkų Partijos Liet. Sekcijos 
15 kp. laikė savo susirinkimą. 
Naujų narių į kuopą įsirašė 8. 
Viso narių kuopoj dabai’ yra 36. 
Puiku! Jeigu visi išvien dirbsi­
me ir vengsime ypatiškumų tai 
greitu laiku kuopą davarysime 
iki 50 narių. Nutarta surengti 
prakalbas. Susirinkimus nutar­
ta laikyti du sykiu į mėnesį — 
pirmą ir ketvirtą ketvergą. Se­
kamas susirinkimas įvyks 16 d. 
vasario, 7:30 vai. vakare, 69 So. 
Park St

Kiekvieno elizabethiečio lie­
tuvio darbininko ir darbininkės 
privalumu yra prisidėti prie šios 
kuopos.

Telephone 2851 Greenpoint.
J. LEVANDAOA5

Kiek
1. Vedusių vyrų?
2. Vedusių moterų?
3. Kiek narių paliuosuota nuo 

mokėjimo narinės mokesties?
4. Kiek narių moka mėnesi­

nę mokestį, neįskaitant vedusių 
moterų, kurių vyrai moka?

5. Kiek jūsų kuopoj yra viso 
narių ?

■ Dar kartą: dieve, apsau­
gok mus nuo kurpių, kurie 
kepa duonų, o kadangi ta­
vęs, dieve, nėra, o St. Sa­
bas dar kito nesutvėrė, sa­
vo giltinę palaidojęs, tai 
bent mes patys imldmės 
saugotis nuo keistųjų mark­
sistu.

isiomis d-ienomis išsiųsta kiek­
vienai kuopai jos distrikto or- 
ganizatoriąus pavardė ir antra-

Valandos: nuo 10 ryto iki 7 vakare 
Nedėliomis: nuo 10 ryto iki 1 po pietų.

S. Nariam
A. D. P. suorganizuota, kad 

vesti agresyvę kovą prieš darbo 
žmonių išnaudoto j us 
darbininkus prie nuvertimo ka­
pitalizmo pioj šalyj ir įsteigimo 
Darbininkų Respublikos^ Apart 
darbininkų, ar rems kas Įritąs 
tokią organizaciją? Ne, nerems 
ir negali i’emti, nes tai būtų 
sutrupinimas darbo spėkų, tai 
būtų priešinga visų tų ypatų in­
teresams, kurie semia sau pra- 
gyvenimą iš kitų triūso. Dar­
bininkai patys turi palaikyti sa­
vo organizaciją.

pasiunčia pinigus kablegramais ir parduoda laivakortes.

Uži’ubežinis skyrius šito banko yra geriausiai sutvar­
kytas, taip kad/gali suteikti kiekvienam gerinusį pa-

Kaina 25 ir 50 centų.
Gerklė tanldausiai skauda, bet tam daug gi

SEVERA’S ANTISEPSOL

VIENINTELES IR GERIAUSIOS 
WILLIAMSBURGE

Lietuviškos ir Turkiškos

Greenpoint 6695.
LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS
Dvi puikistusios

Tai vienatinė knyga, kuri 
teisingai, atvirai ir supran­
tamai aprašo visą moteriš­
kės lytinį gyvenimą ir su­
teikia daugybę reikalingų 
pamokinimų. Parašyta D-ro 
W. J, Robinsono. : : r :
* Kiekviena mergina ir jau­
nikaitis, moteris ir vyras tu­
ri būtinai tą knygą turėti.'

Knyga turi 256 pust, su 
paveikslais ir * gražiai apda­
ryta.

Kaina tik $2.00.
Pinigus ir Reikalavimus 

adresuokite taip;
Jw BARKUS, 

Boa 129, Gen. P. O.
NEW YORK, N. Y,

Vartojimo instrukcijos ant Iriekvieno pakelič. Kaina 30c. 
Kvėpavimo organai yra daugiausiai paliečiami, užtaigi 
būtinai reikia turėti namuoseSEVERA’S COUGH BALSAM

Kadangi daugelis klausia kJs 
link mokesčių, tai čion pakarto- 

rengti siu. Įstojimo mokestis yra 50c., 
lygiai vedusiem (vyrui 50c. 
ir moterei t 50c.) ir neve­
dusi em. Narinė mokestis yra 
50c. į mėnesį. Vedusieji tik vie­
nas jų dviejų gali mokėti mėn. 
mokestį, bet abudu yra pilnatei­
siais nariais jeigu abu užsimo­
ka nepaprastas mokestis. Iš 
priežasties bedarbės, ligos ar ki­
tos panašios priežasties, kuopa 
gali paliuosuoti narį nuo mokė­
jimo mėnesinėm mokesties.

Money orderius rašykite V. 
Paukščio vardu ir siųskite Biū- 

f ro sekretorei.
šis “Laisvės” numeris pa-

Jeigu kenčiate nuo kokios nofs Ilgos, tai 
nenustokite vilties. New Yorke yra daktaras^ 
kuris turi 25 metų patyrimą ir jnomi pilnai 
galite pritikėti. Jo; vardas — LEO­
NID LANDIS, 140 East 22-ra gatve. Jis yra 
buvęs pagelbįninku Bellevue ir Lebanon lir 
gonbutyj ir nariu New Yorko miesto sveika­
tos departinento. Kreipkitės prie jo, o be 
vaistii niekados nepasveiksite. Jis gerai iŠ- 
egzaminuos jus, ir reikalui esant, pavartos 
X-ray, su kurios pagelba gali permatyti vi­
są kūną,

MOTIEJUS KICHAS
227 Bedford Avė.,, 579 Grand St 
tarpe N. ir 5 Sts. Prie Lorimer St 

BROOKLYN. N. Y.

is New Yorko tiesiai i Hamburgą
Greičiausias susisiekimas su Central. Europos prieplaukomis. 

Laivai išplaukia kiekvieną Ketvergą
nuo doko 86 North River, 46 St., New York, 12 vaL dieną. 
Kajutos su dviem, trim ir keturiom lovon! ant visų šitų lai- 
vu. Didelis valgomasis kambarys, rūkymui Jaunbarys ir rui­
mingas dėkas del 3 1desoa keliauninkų. Garlaiviai *‘Hansa”, 
<‘BayemM ir “Wuertemberg^ ū’gi turi keletą atskirų kajutų.

Laivas “MOUNT CLINTON” išplaukia Vasario 16.
Du nauji 200,000 tonų, trijų sriubų garlaiviai “'RESOLUTE” 
ir “RELIANCE” del 1, 2 ir- 3-čios Idesos keliauninkų pradės 
plauldoti su 2 gegužės, 1922 ir išplauks kas antrą utaminką.

Gavimui vietos kreipkitės pas bile vieną mūsų 
autorizuota agentą., arba

UNITED AMERICAN ‘ LINES, Ine.
39 Brqadway, New York

KODĖL KENČIATE?
i— --------------------------------- Pavelikit^e man pagelbėti jums * —

su mano daugelio metų praktiškais patyrimais gydyme naujai 
atsiradusių ir užsisenėjusių komplikuotų ligų.

Vienos Savaitės Gydymas
Po mano ątsargaus išegzaminavinio ir vienos savaitės gydymo, jūs 
persitikrinsitey jog mano gydymo būdai suteikia užganėdinanmasL 
pasekmes gydymo reumatizmo* nervų' suirimo, kraujo silpnumo, 

nusilpnėjimo, pūsles 
ir inkstų ligų, sustin­
gusių sąnarių, skilvio 
nesmagumų ir vidu­
rių užsiturėjimo, su 
pagelba elektros gy-i 
dymo, ' tiesioginio 
kraujo įčirškinto, jei- j 
gu kitokį* gydymo būr I 
dai nieko negelbsti. 1

šas. 'čarteris bus išsiųstas vi­
som kuopom, kaip tik bus at­
spausdintas. Kiekvienai kuopai 
išsiųsta įstojimo kortos. Nau­
ji nariai turi išpildyti vieną tų 
kortų ir kuopos sekretorius tu­
ri tą korta grąžinti Biuro sekre­
torei su 50c įstojimą mokesčiu. 
(Naujai suorganizuotos kuopos 
nariams nereikia mokėti nei 
įstojimo mokesties, nei išpildyti 
įstojimo kortos). Kuopų sekre­
toriai neprivalo priimti-nuo na­
rto narines mokesties iš kalno 
daugiau kaip už tris mėnesius. 
Nesiųskite Biuro sekretorei kuo­
pos narių antrašus, nes nereika­
lingi. i

Užeik ar para­
šyk, jeigu įdo- Pp, 
mauji ar dirbi 
prie išradimij.
Paaiškinimas 
VELTUI.

Jau apie trys mėnesiai laiko 
kaip vietinė L.M.P.S. kuopa iš­
rinko E. Arbačauskienę ir E. 
šurmaitienę rinkimui aukų Ru­
sijos baduoliams. Jos gavo 
d. J. Gatavecko F. of S. R. au­
kų rinkimo blankas ir pradėjo 
darbuotis, 
vaičių nuo 
Gataveckas 
sugrąžintų 
pinigus, jeigu kiek surinko, bet 

Kiekvienos kuopos sekretorius t jos 3^^ tatai padalyti. Ta- 
turi prisiųsti Biuro sekretorei da Qatavecltas patarė joms 

atiduoti blankas ii’ pinigus d. 
J. Balti-ušaičiui (Pittsburghe) 
ir jos tatai prižadėjo. Vienok 
ir dabar laikosi ii’ blanlęas ir 
pinigus. Kodėl jos taip elgiasi?

Draugės progresistės, verski­
te savo išrinktąsias aukų rinkė­
jas kuogi’eičiausiai priduoti su- 
rinlitus pinigus ten, kur reikia. 
Juk tai yni nedora lail<yti su­
rinktus savo kišenėj, kuomet ne­
laimingi Rusijos valstiečiai tūk­
stančiais miršta nuo bado.

J. G.

vartojamas Išplovimui gerklės ir nosės ir užlaikymui tų 
organų čystų ir liuosy nuo visokių bakterijų. Kaina 35 c.

Augščiau paminėti vaistai parduodami visose aptieko^e.
Visados reikalaukite “SEVERAIS” ir nęimkit kitokių

W. F. SEVERĄ CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

CAMBRIDGE, MASS.
Stxusio 25 d. įvyko A.L.D.L.D.

8 kp. metinis susirinkimas. Ja­
me pasirodė didelis kuopos val­
dybos apsileidimas: raportai ne-i 
prirengti, kuopos tuilas neper­
žiūrėtas. Iš pereitų metų veiki­
mo nėra kuo pasigirti.

Nauja kuopos valdybą: J. 
Andriukaitis, organizatorius; J. 
Strazdas, prot. rast; F/ N. Ra­
manauskas, turto raštininkas; 
P. Malijiauskas, iždininkas; O. 
Malinauskienė ir P. žableskie- 
ng, Įmygęs.

Nutarimai: 1) Paraginti aps­
kričio valdybą surengti prakal­
bų maršrutą; 2) paduoti įneši­
mą sušaukt nepaprastą VII Ap­
skričio konferenciją; 3) priim­
ta protesto rezoliucija prieš 
centro valdybą'už raginimą kuo­
pų remti Darb. Partiją.

Sekamas kuopos susirinkimas 
įvyks 22 d. vasario po Nė. 4<0 
Prospect St. Jame bus išduota 
metinis ’ raportas iš kuopos sto­
vio. ..

LIETUVIŠKŲ AUTOMOBILIŲ DIRBTUVĖ ...
Šiuomi pranešu visiems Drooklyno ir apiclinkės Lietuviams, jog aš 

užlaikau puikiaur-ią ir geriausiai įtaisytą automobilių taisymui^ dirb­
tuvę. Sutaisau, kad ir daugausiai sugedusius automobilius, nežiūrint 
kokios išdirbystės jie nebūtų. Kurių dalių negalima gauti nupirkti, 
padarau pats savo dirbtuvėj. Didžiausiai išgedusius cilmderiųs nu­
taisau ir padarau atgal naujais, kurie neturi “self Starterio'7—įdedu, 
reikaluigas elektros volas privedu, žodžiu sakant, sutaisau viską, kas 
tiktai yra reikalinga. Turiu\labai gerą praktišką patyrimą, nes 22 
metai laiko, kaip jau dirbu tą meclianišlcą darbą. Kam reikalinga yra 
taisyti automobilius, visuomet Itreipkitės pas mane, nes aš darbą at­
lieku gerai ir būsite pilnai užganėdinti.

JONAS WARWICK
589 KENT AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Telephone 2Q91 Williamsburg

Vasario 3r d. A.L.D.L.D. 35 
kp. ' nutarė užsiprenumeruoti 
įvairių pažvalgų laikraščius ir 
įsteigti skaityklėlę' kuria galė­
tų naudotis1 ne vien kuopos įta­
riai, bet ir pašaliniai. Taipgi 
nutarta rengti savitarpinio la- 
viipmosi diskusijas panedėlių 
vakarais.

Narių kuopa turi 22. Gerai 
būtų, kad kiekvienas narys pa­
sistengtų prikalbinti nors po 

" (Tąsa ant 4-to push)

PASISKUBINKITE!
Kas rengsite badaujančiai Rusijai 

arba bedarbiams jrakarą, tai toms 
draugijoms duosiu- teatrališkas kny­
gutes “setais” už labai numažinta 
kainą.

1. “BOSIENe” (dar spaudoj) dvie­
jų veiksmiųr komedija, reikia penkių 
ypatų. Pavienė knygutė bus 25c., 
imant “seta” 6 knygutės §1.00.

2. KAPITALISTINĖJ SISTEMOJ” 
(baigdama rengti į spaudą) didelis 
veikalas, reikia 30 ypatų. Knygutes 
kaina , 50c,: “setas” 25 knygutės $9.00.

3. “PRAEITIES ŠEŠĖLIS”, 4 aktii 
veikalas, reikia 10 ypatų; pavienės 
knygutės kaina 25c,, “setas” 11 kny­
gučių" — $2.50.

4. “ “NEPASIEKTAS TIKSLAS” 
tragedija 4-rių aktų, 7-nių atidengi­
mų. (Užmušimas Kolčako), reikia 26 
ypatų s (iiošimui. Atskiros kn ygutes 
kaina 60c., “setas” 23 knygutės 9 
doleriai.

5. “Rusijos Bolševiku Darbo Biu­
ras”, vieno veiksmo drama. Knygu­
tė 25c., imant “seta” 12 knyg.—$1.50.

6. “BOLŠEVIKAI LIETUVOJ”, 
drama trijų aktų. Knyg. kainą 25c., 
“setas” 18 knygučių $4.25.

7. “KRYŽIUS”, 4-rių veiksmų dra­
ma (iš karo laiku).' Knygutės kaina 
50c., “setas” 12 $6.00.

Reikalaujant nurodyldte kas per 
draugija suskubęs del badaujančios 
Rusijos surengti vakarą arba del 
bedarbių kas surengsite vakarą ir 
duosite piginus tikietus, toms< drau­
gijoms duosiu pigiaus. Geriausius 
veikalus, kaip tai numeris 2, 3. 4. 
Tie veikalai Chicagoj rodė žmonėse 
ūpą darbuotis ir g^yventi;

Reikalaudami siųskite ir pinigus, 
nes man palengvinsite tuorn, kad ne­
reikės rašinėti į Icnygas, kas užsimo­
kėjęs, kas ne. Kitą savaitę bus eks- i 
pedicija veikalo “Bosienė”. Visi už­
sisakykite “setais”, kas norite suloš­
ti. Bus tuoj išsiųsta visiems.

W. STRYGAS, 
4342 So. Maplewood Ave., 

CHICAGO, ILL.

y I

Suorganizuoti tokį milžinišką 
kūną reikia nemažai pinigų. A. 
Į>. P. Centralis Komitetas pa­
nirimo štampas, kurias pavkdh 
no “organization stamps”. Vi­
si už šias štampas surinkti pini­
gai 'bus sunaudoti pradiniam A. 
D. P. darbui. Stampos kaina 
50c. Kiekvienas narys turėtų 
nusipirkti| bent po vieną tokią 
Štampą. Kur galima, reikia 
parduoti ir pašaliniams žnpib- 
nėms. Be abejonės, yra nęmą- 
žai narių, kurie nedirba. Rei- 

tikėtis, kad toki , nariai ne­
pirks štampų, bet užtai tie, ku­
rie dirba turėtų pirkti, daugiau 
kaip po viepą. 'Štampas pirki­
te nuo kuopų sekretorių.

Kuopų sekretoriai, reikalauki­
te - “organization stamps” nuo 
Biuro sekretorės.

R- LIPTON 
AUKSOKIUS

Kas atsineš šitą kuponą, : 
io % pigiau, 

isokic brangakmeni iii, žiedai, laikrodėliai, b 
:įs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikro- 
žiai su didžia ariu pasirinkimu galima gaut nas

R. LIPTON 
'01 GRAND ST„ BROOKLYN, N. Y.

i Nepaisant sabotažavimo A. D. 
P. ir tų melų apie ją, kuriuos

I skleidžia tam tikri į desperaci- ^ęs ar nevedęs. 
|ją įpuolę elementai, < nepaisant 
Į skaldymo sentimento, kurį skel- 
jbia tie patys žmonės, Amerikos 
Darbininkų Partijos Lietuvių 
Sekcijos kuopos tveriasi spar­

čiai. Galima tikėtis, kad neužil­
go A.D.P.L.S. kuopa gyvuos 

r kiekvienam miestelyj, kur tiki 
randasi būrelis susipratusių Lie-1 
tuvių darbininkų. Darbininkai 
neklauso tų, kurie šio krizio mo­
mentu, per savo nežinystę arba 
užsispyrimą, stovi, ant kelio į 
darbininkų vienybę. Sąmonin­
ai lietuviai darbininkai persi­
tikrinę, kad tokis aparatas, kaip 
Anierikos Darbini nkų Parti j a, 
būtinai reikalinga darbo klesai | 
prieš koncentruotą spėką darbi­
ninkų išnaudotojų.

Nekurtuose miestuose A. L. 
D. L. D. kuopos padeda sutver­
ti A.D.P.L.S. kuopas. Tie drau­
gai dirba naudingą džrbą; Gar­
be jiems už tai. Kiekviename 
mieste, šalę A.L.D.L.D. kuopos, 
turi gyvuoti ir A.D.P.L.S. kuo­
pa. A.L.D.L.D. kuopų draugai/ 
jeigu jūsų mieste dar negyvuo­
ja A D. P. L. S. kuopa, tai jūs 
esate skolingi Amerikos darbi­
ninkų judėjimui 
teisti, padėdami 
kuopą.

i y f
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^/.Puslapis Ketvirtas LVA I S V E U tam in kas 14 d. Vasario^

vieną naują ‘ narį ir padidinti 
musų kuopą iki 40 ar 50 narių.

? Tai nėra persunkus darbas, tik 
reikia noro. Pabandykime.

Putinas.

Red. Atsakymai
75 KP. NARIUI, Los Angeles, Cal. 

—Jūsų rašinio mintas yra labai ne­
aiški. Atleiskite, kad nesunaudosi- 
me.

STREIKIERIO DUKTERET, Rum­
ford, Me.— Jūsų “pastaba” perdaug 
ištęsta. Negalime duot jai tiek daug 
vietos — netilps.

VIETINES ŽINIOS
Iš Preserių Lokalo 

Susirinkimo.
Vasario 9 d. A. C. W. of A. 

58 skyrius laikė savo mėnesinį 
susirinkimą. šis susirinkimas 
buvo svarbesnis už kitus, nes 
jame buvo svarstyta keletas di- 

į dėlės svarbos klausimų.
Pirmiausiai buvo pranešta, 

kad unijos virš, uždėjo ases- 
mehtus (nepaprastus mokes­
čius) ant eilinių unijos narių se- 

[ kairiai: kurie uždirba per sa­
vaitę iki $35, tie turės mokėt 

. hepaprastų duoklių $25, o kurie 
uždirba virš $35, tie turės užsi- 
mokėt po $30. Tačiaus unijos 
viršininkai žino, kad tokią dl­

l', dėlę sumą pinigų nelengva iš- 
kolektuoti, todėl nutarė sušaukt 
visų lokalų atstovus suradimui 

j geriausių būdų iškolektavimui 
užkrautų asesmentų.

Preseriai smerkė tokį virši­
ninkų pasielgimą — uždėjimą 

■ tokių didelių mokesčių be pasi­
tarimo apie tai su unijos na- 

t rials. Nutarta nesiųst jokio at­
stovo į šaukiamą susirinkimą 
ant' 9-tos d. vasario. Taipgi at­
mesta asesmentų mokėjimas. 
Įgaliota lokalo valdyba paga­
mini rezoliuciją asesmentų 
klausimu, kuri atsakytų lokalo 
narių dvasiai, ir tą rezoliuciją 
preserių atstovai turi nunešt j 
Joint Board susirinkimą ir ten 
ją perskaityt, kad ją išgirstų 
ne vien ponai viršininkai, bet 
ir kitų lokalų atstovai. Rezo­
liucija skamba:

? ' ‘‘A. C. W. of A. Lokalas 58, 
savo mėnesiniame susirinkime 
apsvarstęs assesmentų klausi­
mą, kuriuos uždėjo organizaci­
jos vyriausybė unijos nariams, 
nutarė padaryti sekamą pareiš- 
kimą:

“Kadangi mes, rubsiuviai, pa­
staruoju laiku labai mažai te- 
dirbome, o dabar veik visiškai 

- neturime darbo, todėl esame bai- 
’’i šiai ^suvargę ir nei prie geriau- 

‘norų negalėtume tokių as- 
' sesmentų inokėti;

“Kadangi tie ąssesmentai yra 
• baisiai dideli ir dar uždėti ne 

p^ių narių referendumu, bet 
unijos yaldybos iš viršaus na­
riams užkrauti, ir

^ - “Kadangi neišduota apyskai- 
L tos iš pereitų assesmentų, — 

’;> ’“*T6del mes jokiu būdu nega- 
liixie pasitikėti dabartiniais uni- 
još’ viršininkais ir manome, kad 
dabartinis baisiai didelių asses- 
mentų uždėjimas yra kriminalis 
suokalbis prieš unijos narius, 
ir izidei mes griežtai pareiškia- 
me, kad tų assesmentų nemokė- 

a- jeigu mūsų atsisakymas 
mokėti assesmentus vestų prie 

ll'feOįį kad taptume prašalinti' iš \ 
Joint Board’o, tai mes reiškia­
me didžiausios užuojautos (Gal 
pasitikėjimo?— Rėd.)' unijos 
nariams ir lhetame dėmę unijos

7 vįrš ininkams. %

i Nedėlioj suėjau vieną atsto­
vą į Joint Boardą ir paklausiau, 

: kaip unijos viršininkai jautėsi, 
kuomet perskaitė minėtą rezo­
liuciją? Jis sako, kad kilo di­
delis triukšmas Joint Board su­
sirinkime. šiplakovas išvadinęs 
lietuvius Judošiais, išdavikais; 
esą, jis niekad neisiąs pas lietu­
vius, nes ten jo gyvastis visuo­
met esanti pavojuje. Toliau p. 
Šipl. tvirtinęs, kad pas lietu­
vius tiktai Bekampis ir Jankau­
skas sukelia unijistų jausmus 
prieš unijos viršininkus. Jei­
gu ne tie du žmonės, tai pas 
lietuvius, anot jo, būtų viskas 
gerai.

i Bet kaip ten viskas" nebūtų, 
; šiandien mes aiškiai matome, 

kad ateityje mumą prisieis ko­
vot daug smarkiau, daug sun­
kiau ne tik su fabrikantais, bet 
ir su unijų biurokratija, kaipo 
su darbininkų klesos išdavikais.

Atstovas į Joint Boardą, d. 
Černiauskas, apart kit-ko,- ra­
portavo, jog unijos centras yra 
skolingas mūsų lokalui apie 800 
dolerių. Toliaus raportavo, jog 
daugelis lokalų protestavo prieš 
unijos viršininkus už vedimą to­
kios politikos, idant darbinin­
kai nusimažintų algas. Tačiaus 
tie protestai nieko negelbėjo. 
Pranešė, kad viršininkams bis­
kutį sumažinta algos; pav., ku­
ris gavo $70 į savaitę, tai da­
bar gaus tik $60. Tam tikra 
tyrinėjimo komisija sumažino 
šiplakovo ofiso ruimų skaičių, 
todėl ir randa biskutį susimaži­
no. Tačiaus Šitų išlaidų suma­
žinimas reiškia tik tiek, kiek 
išsėmimas vieno lašo vandens 
iš kibiro. Draugas Černiaus­
kas taipgi pasakė, kad _ mūsų 
delegatas čia duoda įvairias su­
gestijas, bet Joint Boardo susi- 
rinkimuose tyli.

kriaučiai nepradės lėkt per lan­
gus. Susirinkimuose susigru­
puoja pakraščiuose tam tikros; 
bliovikų šaikos, atidaro savo 
plačiąsias burnas ir bliauja per 
visą vakarą: “Sėsk! Sėsk!!” ir 
1.1., ir t.t. Preseriai mano, kad. 
pakol abiejų skyrių susirinki­
mų tvarka bus tokia, kokia ji 
yra dabar, patol nebus galima 
tokiuose susirinkimuose teisin­
gai išrišt nei paprasčiausio 
klausimo.

Susivienijimo klausimu balsa­
vimas buvo toks: už susivieni­
jimą 32 balsai, o prieš susivie­
nijimą 57.

šiuo klausimu mano ypatiš- 
ka nuomonė yra tokia, kad abie­
jų lokalų susivienijimas yra 
naudingas ir ' reikalingas1 del 
dArbininkų. Aš esu linkęs ma- . 
nyt, kad jei&u tik nepaprasti 
abiejų skyrių susirinkimai pra-j 
dėtų būt ramesni, pavyzd inges- ■ 

Ini ir draugiškesni, vadinasi be1 
jokio keršto (pav., užsispyi’i- 
mas laikyt A. Žilinską atstovu 
į J. Boardą nuo preserių loka­
lo yra vien kerštas iš kriaučių 
pusės), aš manau, kad tuomet 
preseriai su mielu noru sutiks 
vienytis.

Toliaus V. Kapturauskas pra­
šė pašelpos, nes jis per ilgą lai­
ką sunkias ligos kankinamas vi­
siškai nubėdnėjo. Paaukota 
$100. i

apvilktos stora ledo eile, nuo 
ko daugelis vielų pertrūko. Tū­
lose vietose'Viršutinių gelžkelių 
clcktrikinės relės buvo apšalu- 

' sios taip storai, kad traukiniai 
negalėjo eiti. Daugely j vietų 
gatvekariai taipgi sustojo del i 
elektros vielų pertrūkimo.

Pranešama, kad vienas žmo­
gus užsimušė slysdamas nuo 
apšalusių prieangio laiptų.

Profsąjungų (Unijų) San- 
tikiai Su Politinėmis 

Partijomis.
šitokia tema bus nagrinėja­

ma diskusijose, kurios įvyks se­
kamo ketvergo 
pire svetainėje.

šiandien yra 
rių /'nuomonių 
kaip darbininkų

i atsinešti linkui politinių parti- 
i jų: vieni Sako, -reiki^‘neutra- 
(liškai” laikytis, o tūli tvirtina, 
kad reikia bendrinti profsąjun­
gų darbuotę su revoliucinių or­
ganizacijų veikimu.

Kurie teisingesni?
Ateikit į diskusijas, tai pa­

matysite.

vakare,

daųgelis 
ąpie

unijos

Em-

jvai- 
tai, 
turi

VIETINIAI PRANEŠIMAI

p. Bulcsnys,
A.C.W. if A. 58 Sk. Koresp.

BROOKLYNIEČIŲ AT YDAI.
Subatos vakare, 4 kovo, A. D. P. 

1-nia kuopa rengia draugišką vaka­
rėlį su visokiais pamarginimais. Va­
karėlis atsibus Empire svetainėj.

Meldžiame kitų draugijų ant to va­
karo nieko nerengti.

) Rengimo Komisija.

Bell Phone — Poplar 7545.

A. STANKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

GRABORIUS - UNDERTAKER

Telephone 2320 Greenpoint.

J. GARŠVA

GRABORIUS (Undertaker)

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
Išbalsamuoja ir laidoja BimirusiiB 

ant visokių kapinių.
Parsamdau Automobilius ir Karie­

tas Veselijoms, Krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams.
231 Bedford Ave., 264 Front St- 
Brooklyn. NY. C. Brooklyn, N.Y

Telephone — Cirkle 1418.

Automobilių Mokykla

Delegatas Kalpokas raportavo, 
kad šapos po biskutį pradeda 
dirbt ir kad darbininkai priver­
sti yra nusimažinti algas 10 
nuošimčių.

Ir vėl iškilo A. Žilinsko klau­
simas. Tai klausimas, kas jam 
mokės už lankymąsi į Joint

Boardą. Nutarta neimt jojo 
raporto] ir jam išlaidas apmo­
kės tas, kas jį išrinko.

“Pagaliaus, mes darysime įta- 
ros į kitus lokalus, kad taip pat 
Itsisakytų mokėti darbartinius 
jssesmentus, kaipo neteisėtus ir 
nežmoniškus.

illiB

Atėjo komisija nuo kriaučių 
54-to skyriaus, kuri 
sivienyt su kriaučių 

Preseriai, išklausę 
mą, ėmėsi diskusuot 
mą gana plačiai. H 
vo už. susivienijimą, vienas—ki­
tas prieš susivienijimą, o didžu- 
ma sakė, jog susivienijimas bū­
tų geras dalykas, bet tik ne 
dabar. Kriaučių komisija tvir­
tino, kad susivienijus mažiau 
lėšuotų susirinkimai, nes vietoj 
dviejų susirinkimų būtų vienas. 
Bet preseriai greitai prirodė, 
jog tai neteisybė; dabar laiko­
mi susiriūkimai mažosiose sve-< 
tainėse, abudu lokalai moka po 
$5 už susirinkimą (viso $10 į j 
mėnesį),, o susivienijus reikės 
imti didelę svetainę už ąpie $30' 
ar daugiau. Tai kur-gi čia pi- 
gnmas? O kitas dalykas, tai 
preseriai mano, kad prie dabar­
tinės nepaprastų susirinkimų 
‘‘tvarkos” reikėtų laikyt susi-' 
rinkimus veik kas sąvaitė...' At­
skiri lokalų susirinkimai praei­
na ramiais ir\ draugiškai, visi 
dienotvarkio klausimai išdisku- 
suojami nuodugniai be jokio 
lermo .ąr betvarkės. JbĮą> d-'W; 
sušaukiama abiej ų " lokalų su­
sirinkimas, tuomet būna tikra 
komedija. Visa New Plaza • 
svetainės apielinkė subėga apie 

7 žiūri, 7 lietuviai,

kvietė su- 
lokalu.
pakvieti- 
tą klausi- 

Vieni agita-

(Viršuj Daunoroa Vaistinės) 

vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Nuo 10 iki 1 vai. po pietų.

Telefonas: Greenpoint 5812.*
LIETUVIS

DR. A. PETRIKĄ
229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tas GatvL, BROOKLYN, N. Y.

Valandos:
Nuo 10

Nedėl iomis:

ŠELPKITE RUSI-
JOSBADAUJAN­

ČIUS ŽMONES

Išbalzamuoju ir laidoja muni rūšim 
ant visokių kapinių. Darbą atlieku 
pagal naujausią madą. Reikalui eeant 
Kreipkitės:

1623 MT. VERNON STREET 
PHILADELPHIA, PA.

Siųskite Pinigiška Pagelbą Savo Giminėms 
Ir Draugams Lietuvon Per

“LAISVĖS’ PINIGU SIUNTIMO SKYRIŲ'.
Kadangi “Laisve” randasi Brooklyne, tai yra toj vietoj, ku­

rioj randasi tos visos įstaigos, per kurių tarpininkystę tiktai 
tegalima susisiekti su Lietuva ir kitomis Europos šalimis, tai 
tokiu būdu pinigai pasiųsti per “Laisves” Agentūrą kur kas 
greičiau pasiekia vietą, negu pasiųsti per kokias nors kitas 
agentūras, nes susitaupina laikas ir siuntinėjimo iš vietos j 
vieta išlaidos.

Kadangi “Laisvė” nėra kokių nors privatiškų biznierių įstai­
ga, tai ir visas pelnas bei uždarbis nuo pinigų siuntimo, nebus 
sunaudotas kokiems nors privatiškiems reikalams, bet eis pa­
gerinimui laikraščio ir įgijimui naujų bendradarbių.

Visi “Laisvės” skaitytojai, rėmėjai ir simpatizatoriai, norė­
dami pasiųsti pinigų savo giminėms Lietuvon, visuomet kreip­
kitės pas mus, o mes patarnausime jums teisingai ir greitai. 
Taipgi pasakykite ir savo pažįstamiems, jog “Laisvė” užsiima 
pinigų siuntimu į Lietuvą.

Reikalui esant kreipkitėą šiuo adresu:

“LAISVĖ” 455 Grand St., BROOKLYN,N. Y.

Jūsų Giminės ir Draugai Lietuvoj 
LAUKIA NUO JŪS PAGELBOS

Mato- 
ir tu-

buvo

šokėjos Braduniutės 
Koncertas.

Pereitoj subatoj, vakare,' Mc- 
Caddin svetainėje, įvyko kon­
certas, suruoštas jaunos šokė­
jos, E. Braduniutės. Apart šo­
kių, kuriuos atliko p-lė Bradu- 
niutė, buvo ir dainų. Reikia 
pasakyti, kad jauna šokėja, jei 
jinai darys tokį progresą Šioje 
dailės šakoje ir toliau, kaip ji­
nai darė iki šiol, tai susilauks 
scenos žvaigždės vardą, 
mai, jinai yra talentinga 
ri daug pasiryžimo.

Iš dainininkų koncerte
tūlas Toole, svetimtautis, kuris 
savo švelniu tenoru puikiai pa­
dainavo. Taipgi' dainavo dar 
keletas kitų dainininkų ir Ope­
retės choras. Beje, ir “Raseinių 
Magdė” buvo. Mano supratimu, 
tokioms Magdėms reikėtų va­
žiuoti į Raseinius ir ten krėsti 
“juokus”, bet'ne rimto pobūdžio 
kąncertuose (kad ir privatinių 
asmenų naudai suruoštuose).

žmonių buvo nedaug, bet ir 
ktarpe tų nemažas procentas to­
kių, kurie savo gyvenime, mato­
mai, nėra buvę koncertuose. 
Pav., prie pat estrados sėdėję 
apie aštuoni asmenys visą va­
karą kėlė triukšmą. Net polic- 
manas buvo atvestas. Kuomet 
vienas iš šalies žmogus pastebė­
jo, kad liautųsi kėlę triukšmą, 
tai tie “mėnesieiios’,i prisigėrę 
elementai pradėjo vadinti jį 
“kumečio vaiku”.' '

—Mes turtingi iš Lietuvos, į 
— argumentavo vienas iš triuk- 
šmadarių,—o tu ėsi kumečio vai­
kas. •'

Reikėtų, kad tie “turtingi” iš 
Lietuvos buožės važiuotų atgal 
į savo šventą Lietuvą ir ten 
bent nuo savo gyvulių pasimo­
kintų mandagumo.

Audra New Yorke.
Pereitos nedėlios vakare New 

>Yorką atlankė didelė lietaus ir 
perkūnijų audra. Prię lietaus 
prisidėjo ir lengvas šalimas. 
Gatvės, šalygatviai, telefonų ir 
elektrikinės j iegos vielos tapo;

VISŲ ŽINIAI!
šiuo m i pranešu visiems Brooklyno 

lietuviams, jog atidariau naują, pui­
kią lietuvišką valgyklą, kurioj bus 
galima gauti geriausių amerikoniškų 
ir lietuviškų valgių su mandagiu pa­
tarnavimu, 
rinti.

Atsilankykite persi t ik-

536 GRAND STREET, 
Brooklyn, N. Y. ■ 

(38—45)

PRANEŠIMAI K KITUR
PATERSON, N. J.— LMPS. 38 

kp. rengiasi perstatyti didelį veikalą, 
“Jėzuito Sąžinė”/ kuris bus lošiamas 
18 d. vasario. Kadangi veikalas yra 
labai pujku^ ir didelis, tai rengėjos 
deda visas pastangas, kad sutalpi­
nus visus žmones į svetainę, nes yra 
tikimasi turėti tiek daug žmonių, kad 
gali ir sėdynių svetainėj pritrukti. 
Kurie norite užtikrintą vietą ir sė­
dynę ant šio teatrą, Jai pasirūpinkite 
nusipirkti tikietus iŠKalno.

L. K.

146 W. 56th St.,
New York City

Jeigu jūs norite tapti geru me- 
kaniku — “šoferiu”, jeigu Jūs norite 
uždirbti nuo $30 iki 40 į savaitę 
tai kreipkitcs į mūsų lietuvišką mo­
kyklą. čionai Jūs galesite išsimoky­
ti pilnai automobilių amato. Mes tu- 

i rime 8 sistemas mokinimui automo-^ 
bilių mechanizmo, su pagolba kurių 
lengvai ir greitai išmokiname savo 
mokinius, kaip važinėti automobiliais 
taip ir greitai juos sutaisyti. Mes 
mokiname lietuviškai. 1 Kursas tęsis 
apie keturias savaites. Mes užtik­
riname šoferio “laisnius” ir sujieŠ- 
kome vietą. Mokykitės geroj lietu­
viškoj mokykloj. Lietuvis mokytojas 
ir instruktorius.

(
Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams

Čia randasi dvi lietuviškos aptlekofl.* kuriose galima pirkti ▼ftietus daug 
prieinamesne kaina, negu kur kitur, ypač dabartiniame krizio laike.

I3FE M. A. KISHON, ’. JiAptiekoriui Savininkas8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHENE ST., _ DETROIT.

I®

SO. BOSTON, MASS.— 2-ras Ra- 
jonas rengia dideli teatrą balandžio 
1 d. Bus sulošta veikalas “Darbinin­
ko Likimas”. Todėl, draugės ir drau­
gai, kaip Bostono, taip ir apielinkės 
miestelių, malonėkite nieko neregt 
ant tos dienos.

Rengimo Komisija.

P A JI ES KO JIM AI
Pajieškau partnerio į kriaučių biz­

nį. Geistina, kad būtų patyręs tame 
biznyj arba geras kriaušius. Atsi- 
šaukit į “Laisvės” ofisų.

(36—38)

Pajieškau Marijonos Januškevičiū­
tės (po vyrui pavardės neatmenu)/ 
paeina iš Vilniaus rėd., Traku pav., 
Čižiūnų kaimo. Gyveno Edgewaters, 
N. J. Pirm atvažiavimo Amerikon 
gyveno Odessoj, kur ir apsivedė.

Kas ją žinot, malonėkit man pra­
nešti, už ką būsiu dėkingas.

P. Šolomskas, 
465 Grand St, 1 Brooklyn, N. Y.

PARDAVIMAI
PARSIDUODA kendžių ir cigarų 

Storas. Labai pigiai. Priežastis 
pardaviiųo — nesutikimas su partne­
riu.
309 lOthAve., New York, N. Y. 

(33—38)
PARSIDUODA fomišiai (rakan­

dai) del penkių kambarių už priei­
namą kainą. Kam reikalingi rakan­
dai, kreipkitės šiuo adresu: 
600 Kosciusko ^L, Brooklyn, N. Y.

(33—38)
PRANEŠIMAS.

Draugai ir drauges,»nerasit geres­
nės progos, kaip-įsigyt gerą bizniuką 
ir būti laimingu. AS turiu Apriliaus 
mėnesyj iškeliaut Lietuvon ir pirm 
išvažiavimo nonų parduot abu bizj 
niu: grosernė ir kendžių-cigarų biz­
nį. Apgyventa lietuviais ir* įvairio­
mis kitomis tautomis, išdirbti per il­
gus metus; panašios, krautuvės ap­
link nėra. Yra 4 ruimai, randa pigi 

50 dol. mem Gėra proga. Atsi- 
šaukit 235 Leonard St., , kampas 
Power St., Brooklyn, N. Y. .

(26—38)

ŠELPKITE RUSI­
JOS BADAU-

. ž'M-W E 8

KAS NORITE PIQIAI PIRKTI 
NAMĄ, TAI VISADOS 

EIKITE PAS
J. VASTUNAS 
Real Estate Co.

LORIMER ST., BROOKLYN433
Nes aš turiu labai daug namų 
ant pardavimo Brooklyno mies­
te ir priemiesčiuose: Ridgewood 
East New York, Jamaica, Mas­
peth ir Flatbush. Iš daugu­
mos kelintas yra labai pigių, 
todėl kurie manote pirkti na­
mus, tai turėsite gerą progą 
pasipelnyti pirkimu. Taipgi kas 
pas mane pirks, tas bus aprū­
pintas kuogeriausiai ir po prie­
žiūra geriausio advokato. Taip­
gi aš parduodu visokios rūšies 
biznius. bučemes gros ernes, 
Restoranus ir kriaučių dirbtu­
ves. Kas pas mane pirks, tas 
sučėdys daug pinigų.

AMERIKOS DARBININKŲ 
PARTIJOS PRANEŠIMAS
šiuomi pranešame visiems Ameri- 

kds> darbininkams, jog Amerikos 
Darbininkų . Partija atidarė savo 
skaityklą ir, knygyną,k kurioj yra ga­
lima gauti visokių revoliucinio turi­
nio knygų,* kaip pasiskaitymui, taip 
if: nusipirkimui. L

Naujos Knygos Jau Gatavos
Revoliucinis krizis Vokietijoj, An­

glijoj, Italijoj ir Francijoj, parašyta 
Wm. Z. Foster, ir daug kitų jau, ga­
tavos. Užsakymus siųskite tuoj. 
Reikalaukite mūsų knygų katalogo.

Reikalui esant kreipkitės:
LYCEUM-LITERATURE 

DEPARTMENT
Workers Party of America 

80 E. llth SU ROOM 405
New York, N Y.________

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MĄLLORIUS.

Nufotografuoja 
Ir numalevoia vi- 
sokius paveikslus 
įvairiomis spal? 
▼omiš. Atnauji- 
n< eenuair kra- 
javus" ir sudaro 

Šia. ZlTT': 
lieka gerai & pi­
giai* Kreipkitės

V I I N I ę W Lietuvių Darbininkų Du-
V 1 La 11 1 u syk-savaitinis Laikraštis

Išeina
UTARNINKAIS IR PĖTNYČIOMIS

Chicago. III
“Vilnis” išeina du kart Į savaitę, paduoda teisingas 

žinias iš Amerikos: apie darbą, bedarbę, streikus, ir 
nurodo, kaip darbininkai privalo vesti streiką, kad 
laimėjus jį.

“Vilnis” turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie 
aprašo mūsų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su 
kunigų valdžia ir dvarponiais.

“Vilnis”, matydama reikalą, įvedė pinigų siuntimo 
ir laivakorčių pardavimo skyrių savo raštinėj, patar­
nauja persiuntime pinigų į Lietuvą arba į kitus kraš­
tus. Pelnas, kuris pasidaro vedant tą skyrių, yra pa­
vedamas “Vilnei”, kad įsigijus sau bendradarbius ir 
tuoriii pagerinus paties laikraščio turinį.

“Vilnis” kviečia visais reikalais kreiptis į ją, kaip tai: 
užsisakant knygas, siunčiant pinigus Lietuvon, perkant laiva­
kortes, užsirašant bile kokį darbininkišką laikraštį.

Rašyk Šiandien į “Vilnies” Administraciją ir rekalauk vie­
ną numerį del pamatymo.
Prenumeratos kaina: Amerikoje metams $3.00; pusei metų $1.50.

Užrubežyj ir Chicagoj metams $3.50; pusei metų $1.75.

* V I L N I S
2513 So. Halsted Street, Chicago, III.

NAMAI IR FARMOS
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai 
su didelių pasirinkimu, mažu įnešimu ir. 
prieinamiausią kaina, Brooklyno mieste ir 
visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint,! 
Flatbush, So, Brooklyn ir C. Brooklyn.

1 fam. — nuo $1,500 iki $10,000; įmokėti ant $1,000 nuo $1 50 iki $200{
2 fam. — $1,800 iki $10,000 6 fam.— $o^00 iki $18,000)
3 fam. — $2,500 iki $13,000 8 fam. — $4,09G iki $20,000 |
5 fam. —$3,500 iki $15,000 20 fam.—$11,000 iki $80,000

Būdavo jame namus ir duodame margi ei ns ant namų
Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprū­

piname teisingai. '
^Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New 

Yorką, Jersey,. South < Island ir kitose valstijose, kur geriausios 
žemes, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame 
su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu. Į

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

420 LORIMER STREET (pagal Grand Street), BROOKLYN, N. Y. 
Tel. 8929 Stagg. .
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■merikoniš-
Darba at-

i žiuo adresu.
JONAS STOKES,

173 Bridge SŪ > Brooklyn, N. 1.

DR. GEDVYLOS
TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA j

TREJOS DEVYNERIOS t
Geriausias vaistas del visokių skilvio ligų. 50c. pakelia.

PRISIUNČIAME PER PAŠTĄ VISOKIUS VAISTUS Į VISAS « 
, VALSTIJAS AMERIKOJE.

Užsakydami prisiųskite money orderį arba paštas ženklus.
DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA APTIEKA AMERIKOJE.

/Goodwill Pharmacy
6OO W/BALTIMORE ST. i ‘ BALTIMORE,


